事 務 連 絡

令和５年２月 15 日

子ども・地域の安心・安全活動支援事業申請者 様

京都府府民環境部安心・安全まちづくり推進長

「子ども・地域の安心・安全活動支援事業」内容の一部変更

について

 平素は、地域の安心・安全活動に御尽力いただきありがとうございます。

 「子ども・地域の安心・安全活動支援事業」につきましては、令和５年度申請

分から下記のとおり事業内容を一部変更いたしますので、例年の事業案内に先

立ちましてお知らせいたします。

 また、令和５年度分の申請にあたりましては、申請用紙も変更となりますの

で、３月中にお届けする冊子「令和５年度子ども・地域の安心・安全活動支援事

業申請の御案内」にあります新しい様式により、申請いただきますようお願いい

たします。

 皆様には御不便と御迷惑をおかけいたしますが、御理解を賜りますよう、お願

いいたします。

記

① 活動資機材申請期間の変更

  旧申請期間：４月１日から９月 30 日

  新申請期間：６月１日から７月 31 日

  ※活動支援資機材は、６月１日より前の申請はお受けすることができませ

  んので、誤りのないようお願いいたします。

  ※ボランティア保険は変わらず、４月１日から９月 30 日まで受付いたし

ます。

※令和４年度以前の冊子・様式は使用いただけません。

② 活動資機材の点数の変更

  物品価格の高騰等を受け、資機材の配点を現在の価格に即した配点に変更

させていただいております（記載のない資機材の点数は据え置き）。

資機材名 旧点数 新点数 資機材名 旧点数 新点数

腕章 4 点 5 点 のぼり用ポール 4 点 10 点

帽子 4 点 5 点 横断旗(ビニール製) 2 点 3 点

ジャンパー 12 点 17 点 合図(信号)灯 13 点 15 点

資機材名 旧点数 新点数 資機材名 旧点数 新点数

ウインドブレーカー 13 点 17 点 拡声器 40 点 50 点

ベスト 13 点 17 点 懐中電灯 10 点 17 点

青色回転等 40 点 90 点 ホイッスル 1 点 2 点

のぼり旗のみ 5 点 6 点 名札ケース 1 点 2 点

③ 資機材見本の追加

発注希望が多数あった「横断旗（布製・木製棒）」について、令和５年度か

ら選択可能な資機材として追加いたします。

④ 「その他」希望機材発注欄の削除

  「その他」資機材として、資機材見本に記載のない資機材を点数の範囲内

で受付しておりましたが、令和５年度からは注文いただけません。

冊子内の資機材見本から注文いただきますようお願いいたします。

担 当
安心・安全まちづくり推進課

防 犯 ・ 交 通 安 全 係

電 話 ０７５-４１４-５０７９

E-mail anshinmachi@pref.kyoto.lg.jp